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Journalistförbundets ordförande Ulrika Hyllert.  

 
 
 
1. Förbundets ordförande har ordet 
  
När dessa ord skrivs är det den 24 februari 2023. Den här morgonen för precis ett år sedan 
vaknade vi upp chockade. Vi följde nyhetsrapporteringen minut för minut för att försöka förstå 
och ta in det overkliga.  
 
Många journalister har bidragit till en svår och omfattande rapportering under året. Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina har påverkat journalistiken och oss journalister. Ett stort antal 
journalister har rest till krigsområden och behövt ta risker. Inhemska journalister har arbetat 
under mycket svåra förhållanden. Samtidigt har utvecklingen gjort det i stort sett omöjligt att 
verka som oberoende journalist i Ryssland och Belarus. Journalistförbundet och flera 
medlemmar har stöttat på olika sätt. Solidariteten är stor med ukrainska journalister 
och långtgående insatser har gjorts för att de ska kunna arbeta och upprätthålla bevakningen.  
 
Solidariteten är också stor för ryska och belarusiska journalister som tvingats gå i exil eller 
arbetar trots att det nästan är omöjligt. Kriget har visat att fackliga strukturer är oumbärliga vid 
en kris. Tack vare befintliga fungerande strukturer i Ukraina och kompetens i våra 
internationella organisationer IFJ och EFJ kunde hjälp komma på plats oerhört snabbt, 
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journalistcenter byggas upp på otroligt kort tid och pengar komma till nytta på direkten. Stort 
tack till alla medlemmar som bidragit hittills! 
 
Rysslands ageranden det senaste året har förändrat säkerhetsläget i Sverige vilket självklart 
också präglat journalistiken. Journalistik om beredskap, säkerhetspolitik och hot från 
omvärlden har blivit vardag. För att inte tala om hela Nato-processen. Från att redaktionerna 
satsade på medicinska specialreportrar på grund av pandemin har helt andra kunskaper blivit 
allt viktigare. 
  
Under Nato-processen har Turkiets president Erdoğan krävt att en lång rad journalister och 
människorättsaktivister i Sverige ska utlämnas till Turkiet. Exiljournalisten och fd chefredaktören 
Bülent Kenes är en av dem. Erdoğan pekade ut just honom på en presskonferens ihop med Ulf 
Kristersson. Det är helt obegripligt att ens tänka sig en sådan situation. Högsta domstolen kom 
sent under året fram till att Kenes inte kan utvisas. Men Turkiets agerande under året har 
skakat om grundläggande fri- och rättigheter på flera sätt. 
 
 

 
Ulrika Hyllert talar på manifestation mot kriget.  
 
Världsläget har även påverkat de internationella fackliga organisationerna. Ryska förbunds 
eller centralorganisationers medlemskap har lett till frysta medlemskap eller ifrågasättanden. 
Inom IFJ har vi tillsammans med övriga nordiska förbund krävt uteslutning 
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av det ryska journalistförbundet, RUJ, då förbundet öppnade kontor på ockuperad ukrainsk 
mark. Hanteringen har lett till debatt bland flera medlemsförbund inom IFJ som fortsatte in i 
2023. 
  
Under året har Journalistförbundet genomfört en historisk medlemsomröstning om den 
omdiskuterade Trygghetsöverenskommelsen. Efter ett omfattande informationsarbete blev 
resultatet att Journalistförbundet röstade ja till att anta Trygghetöverenskommelsen.  
  
I slutet av 2022 drog avtalsrörelsen igång. Lönerna är den stora frågan för hela 
fackföreningsrörelsen och för journalisterna har lönenivåerna diskuterats under hela året. 
   
Inom mediepolitiken har det hänt flera saker. Några är att mediestödet utreddes och 
debatterades, att public service-direktiven presenterades och att den hårt kritiserade 
utlandsspionerilagen klubbades.  
  
En sak som gett mig styrka är förbundets konferens som hölls i september. Att samla över 
hundra förtroendevalda från hela landet i tre dagar var helt fantastiskt. 
 
På konferensen presenterades också förbundsstyrelsens fyra prioriterade områden för 2023: 
Högre löner och arvoden, Bekämpa otryggheten, Stöd till klubbar, sektioner och 
förtroendevalda, samt Rekrytering. Med dessa i ryggen och med all kraft och energi som 
uppstod på konferensen är jag övertygad om att jag och många med mig fortsätter kampen 
för bättre villkor och en fri journalistik, både för kollegor på hemmaplan och för alla 
journalister runt om i världen. 
 
 
 
Ulrika Hyllert 
ordförande Journalistförbundet 
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2. Svenska Journalistförbundet - en koncern 
 
Förbundets dotterbolag 
Journalistförbundet är moderförening i en koncern med per 31 december 2022 tre helägda 
dotterbolag, Tidningen Journalisten AB, Fastigheten Lagern 7 AB och det nedlagda bolaget 
SJF:s Frilansjournalisters Serviceaktiebolag (Servicebolaget). 
 
Tidningen Journalisten AB ger ut förbundets medlemstidning Journalisten och tidningen 
Finansliv på uppdrag av Finansförbundet. Styrelsen i bolaget bestod 2022 av 
förbundsordförande, vice förbundsordförande och förbundsstyrelseledamoten Jens Krey. VD i 
bolaget var under 2022 chefredaktör Helena Giertta. 
 
Den 1 juli 2022 bildade Journalistförbundet ytterligare ett helägt dotterbolag, Fastigheten 
Lagern 7 AB. Journalistförbundets fastighet på Vasagatan 50 såldes till dotterbolaget för det 
skattemässiga restvärdet. Transaktionen genomfördes som en förberedelse för att senare, när 
rätt förutsättningar finns, kunna sälja bolaget med fastigheten. 
 
SJF:s Frilansjournalisters Serviceaktiebolags verksamhet har varit nedlagd de senaste två åren. 
Bolaget likvideras under 2023.  
 
 
3. Ekonomi 2022 
 
Journalistförbundets verksamhetsresultat landar 2022 på 3 022 tkr (- 262). Budgeterat 
verksamhetsresultat var 31 8. Förklaringen till det bättre resultatet än budget ligger i lägre 
kostnader för framför allt förbundskonferensen, tvisteförhandlingar och personalkostnader. 
Skillnaden i resultat jämfört med 2021 förklaras av de höjda medlemsavgifterna som efter 
kongressbeslut 2021 infördes 1 januari 2022.  
 
På grund av omplaceringar av förbundets finansiella tillgångar blev finansnettot 
7 544 tkr. Efter finansnetto och koncernbidrag till dotterbolagen landade förbundets resultat 
på 7 246 tkr. 
 
Intäkterna från medlemsavgifterna ökade med ca 3 300 tkr jämfört med 2021 trots färre 
medlemmar. Antalet yrkesverksamma medlemmar minskade med 294 under 2022. Tappet av 
medlemmar under 2022 blev dock mindre än vad som budgeterat. En förväntad 
medlemsminskning i budgeten var 468 yrkesverksamma medlemmar. 
 
Journalistförbundets inkomstförsäkring ianspråktas fortsatt men inte i så stor utsträckning som 
tidigare tack vare det höjda taket i a-kassan. Försäkringen redovisar även 2022 en vinst och 
per sista december uppgick den till 5 622 tkr. Eftersom försäkringen går med vinst sänktes 
premien per medlem som är med i försäkringen från 50 till 40 kronor per 1 april 2022.  
Från 1 mars 2023 har också villkoren får återkvalificeringstiden förbättrats. Från tidigare 12 
månader krävs nu bara 6 månaders arbete för att kvalificera sig för en ny ersättningsperiod. 
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Journalistförbundet prenumererar på tidningen Journalisten åt medlemmarna vilket under året 
kostade förbundet 5 357 tkr (5 850 tkr). Journalistförbundet annonserade också i Journalisten 
till en kostnad om 400 tkr. 
  
Tidningen Journalisten AB 
2022 års verksamhetsresultat före finansnetto och extraordinära kostnader blev 419 tkr. Det 
positiva resultatet förklaras främst av högre annonsintäkter än budgeterat. 
 
Fastigheten Lagern 7 AB 
Bolaget bildades per 1 juli 2022 och fastigheten såldes över till dotterbolaget för det 
skattemässiga restvärdet. Kostnader tillhörande fastigheten överfördes från 1 juli 2022 till 
bolaget. Per 31 december 2022 redovisar bolaget en förlust om 2 049 tkr vilket helt förklaras 
av att fastigheten har haft stora vakanta lokaler samt en kostnad om 2 040 tkr för stämpelskatt 
efter köp av fastigheten. Från den 1 juli 2022 är det Fastigheten Lagern 7 AB som förvaltar 
huset på Vasagatan 50.  
 
 
4. Kapitalförvaltning 
 
Journalistförbundets målsättning är att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 
33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets yrkesaktiva medlemmar. 
Per årsskiftet uppgår förbundet konfliktberedskap till drygt 300 procent, alltså uppfylls målet 
med råge. 
 
Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande. Syftet med 
förbundets placeringsstrategi är att få bästa möjliga långsiktiga reala avkastning. Förbundets 
placeringsreglemente anger hur ansvarsfördelningen för kapitalförvaltningen inom 
Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska tillgångsstrukturen ska vara fördelad, vilka 
finansiella risker förbundet får ta och hur de ska begränsas samt vilka etiska hänsyn som måste 
tas i placeringarna. Reglementet innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. 
Placeringsreglementet utvärderas årligen och revideras när behov finns och fastställs av 
förbundsstyrelsen på första förbundsstyrelsemötet varje år. 
 
Journalistförbundet har ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd i 
kapitalförvaltningsfrågor. Placeringsrådet har under 2022 utgjorts av förbundets vice 
ordförande och kanslichef samt två externa oberoende finansexperter. Rådet träffades fyra 
gånger under 2022.  
 
2022 var ett skakigt år med fallande börskurser, stigande inflation och höjda räntor samt en 
försvagad kronkurs. Förbundets finansiella placeringar minskade i värde med 13% under 
2022. Eftersom räntorna varit låga har det inte varit lönsamt att placera i obligationer. I brist 
på bra ränteplaceringar har likviden från tidigare inlösta obligationer varit fortsatt placerade 
hos SBAB, där räntan under året varit positiv. Under året har allokeringen mellan de svenska 
aktiefonderna i förbundets portfölj ändrats vilket innebar en försäljning som gav en realiserad 
vinst om 7 214 tkr. 
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Förbundets portfölj bestod vid årsskiftet av fyra aktiefonder (48 procent), en alternativ 
placering (3 procent) och likvida medel på konto i SBAB och i Swedbank. Vid årsskiftet hade 
förbundet en orealiserad vinst om 20 564 tkr i de finansiella tillgångarna. 
 
Förbundets förmögenhet består också av fastigheten Lagern 7 på Vasagatan i Stockholm. 
Fastigheten är värderad till 260 000 tkr. Värderingen gjordes under 2021.  
  
 
5. Journalistförbundet Frilans  
 
Journalistförbundet Frilans är den del av förbundskansliet som uteslutande ägnar sig åt 
frilansfrågor. Den huvudsakliga uppgiften är att hjälpa enskilda medlemmar som har flera 
olika uppdragsgivare. De flesta frågorna handlar om arvoden och upphovsrätt, men 
Journalistförbundet Frilans ger också stöd för att driva in obetalda fakturor, trygghetsfrågor och 
hjälpa studenter på väg ut i frilanslivet. En annan del i uppdraget är att erbjuda 
kompetensutveckling då frilansjournalister själva står för den typen av vidareutbildning. Under 
2022 fortsatte coronapandemin att till viss del påverka medlemmars arbetssituation till följd av 
stora ansträngningar under de två föregående åren men mot slutet av 2022 förbättrades det 
mest akuta läget. 
 
Kurser  
Under året har 25 kurser genomförts med en stor variation av tema. Kurserna har mestadels 
varit digitala men också arrangerats på plats i Stockholm, Göteborg och Malmö. En del av 
kurserna har varit uppdelade på flera kurstillfällen, både digitala och fysiska.  
 
Intresset för att delta i kursutbudet har varit stort med totalt 531 deltagartillfällen. Utifrån svaren 
på utskickade enkäter som 61% av deltagarna svarat på, har kurserna varit uppskattade. På 
frågan om vad de tyckte om kursen som helhet har hela 91% satt minst 4 i betyg på en skala 
1–5. Snittbetyget blev 4,18. Kurserna som fick högst betyg var Informationspåverkan, 
Inspirationsföreläsning: Att granska vården och Att granska extremhögern, alla med 4,7 i 
betyg.      
 
Årets genomförda kurser: 
26 januari:    Praktisk upphovsrätt  
31 januari:    Grundkurs i journalistiskt foto 
7 februari:    Videojournalistik med mobilen 
17 mars:    Använd din Mac smartare 
22 mars:    Ekonomi i eget företag 
31 mars:    Få fart på säljet 
6 april:    Deklarationskurs 
19 april:    Instagram för bildjournalister 
26 april:    Sälj ditt material vidare 
25 maj:    Utrikeskorre – så funkar det 
31 maj:  Säkerhetskurs: Lär dig knepen som minskar riskerna 

på fältet 
2 juni:    Driv ditt eget fotoprojekt 
14 juni:    Informationspåverkan 
31 augusti:    Att läsa, bedöma och kommunicera vetenskap 
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8 september:   Inspirationsföresläsning: Att granska vården 
13 september:   Storytelling om dig själv för fler uppdrag 
27 september och 30 september:  Skriva reportagebok 
11 oktober och 13 oktober:  Videoproduktion för fotografer 
26 oktober:    Att granska extremhögern 
10 november:   Prova på Open Source Intelligence (OSINT) 
17 november:   Arbete i riskzoner 
30 november:   Jobba mer hållbart 
1 december:    Våga gräva som frilansjournalist 
 
Frilansjouren 
I slutet av 2021 begränsade Frilansjouren telefontiden till två timmar under tisdagar. Detta för 
att frigöra tid till annat. Förändringen har fungerat bra och fler kontaktande medlemmar har 
fått hjälp snabbare. Även många ickemedlemmar hör av sig och förbundet använder detta 
som ett sätt att synliggöra nyttan av ett medlemskap.  
 
Det har dock periodvis varit hårt tryck på jouren, speciellt under hösten. Frågorna har främst 
gällt kontraktsgranskning och arvoden, men det har också förekommit frågor om moms, 
obetalda fakturor och otillåten användning av frilansars material.  
 
Verktygen  
Precis som tidigare år är det Frilansrekommendationen och Frilanskalkylatorn som är de mest 
populära verktyg. Antalet profiler i Frilanskatalogen har ökat och ligger nu på över 450. Det 
är med andra ord en bit kvar till det uppsatta målet 500 profiler. 
 
Tyvärr fortsätter det att gå trögt för Arvodesguiden. Precis som tidigare år är det många, 
framför allt de som är nya i branschen, som vill stämma av arvoden, medan det är fortsatt 
svårt att få in nya rapporter.  
 
Kommunikation 
Det går regelbundet ut nyhetsbrev till medlemmar med information om kurser och stipendier 
och viktiga nyheter för den som frilansar. Statistiken visar att det är det mest lästa nyhetsbrevet 
som skickas ut från förbundet. Under året skickades 16 brev, som öppnades av i snitt 64% av 
mottagarna. Det brev som toppar listan lästes av så många som 77%.  
  
Samarbete med andra organisationer 
Elisabet Wahl har suttit i KLYS arbetsutskott under större delen av året och har genom det 
uppdraget arbetat med att lyfta frilansars utsatthet och villkor tillsammans med andra 
organisationer som organiserar kulturskapare. Under året har det varit många remisser som 
berör frilansar att svara på och här har vi stundtals samarbetat med KLYS. Journalistförbundet 
har bland annat suttit med i referensgruppen för SOU 2021:07 ”Ett trygghetssystem för alla – 
översyn av regelverket för sjukpenninggrundande inkomst” där vi framför allt har lyft 
problematiken för kombinatörer att få en SGI fastställd på samtliga inkomster. Vi tar även upp 
relevanta frågor som rör frilansare och egenföretagare i TCO-sammanhang. 
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Övrigt 
Medarbetarna på Journalistförbundet Frilans har i olika sammanhang varit inblandade i 
frågestunder och presentationer för studenter och andra nya frilansar – både digitalt och på 
plats. Vi har haft tät kontakt med de frilansfackliga, främst genom samverkansmöten med 
Frilans Riks och träffar med den nya frilansklubben BLF_Fotograferna.  
 
 
6. Fackliga utbildningar 2022 
 
Under 2022 har Journalistförbundets ordinarie utbildningsansvariga varit utlånad till PTK för 
att arbeta med utbildningarna för förtroendevalda och förbundsanställda om Huvudavtalet. 
Tillförordnad utbildningsansvarig har därför under året fokuserat på att förvalta nuvarande 
upplägg, och det kommer därför att ske en större utveckling av kurserna under 2023 då 
ordinarie utbildningsansvarig är tillbaka i tjänst.  
 

 
En facklig utbildning i Stockholm våren 2022 
 
För facklig grundkurs och arbetsmiljökurs har förbundet under året jobbat utifrån en lärprocess 
med blandat lärande. Deltagarna förväntades självständigt läsa in visst material inför de 
lärarledda dagarna och har sedan även haft hemuppgifter mellan de två inledande dagarna 
och den uppföljande halvdagen, som hölls via Zoom ungefär en månad senare. 
Vid kurserna som sker helt online hålls de två första kursdagarna med en veckas mellanrum för 
att ge tid för reflektion och hemuppgifter. Vid kurserna som hålls på plats hålls de två 
kursdagarna i anslutning till varandra av praktiska skäl och för att möjliggöra diskussioner 
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mellan deltagarna vid en gemensam middag. Generellt har det varit svårt för deltagarna att 
även ha möjlighet att delta den tredje halvdagen.  
 
Sammanlagt har 105 förtroendevalda gått förbundets ordinarie fackliga utbildningar. Under 
året har två fackliga grundkurser, en arbetsmiljökurs, en löneutbildning samt en kurs om 
diskriminering och inkludering hållits. 
 
Det var även planerat för ytterligare kurser; ett frilansfackligt internat (två heldagar på plats), 
två fackliga grundkurser (online), en arbetsmiljökurs (online) samt en halvdagskurs om 
valberedningens arbete (online) men samtliga av dessa fick ställas in på grund av för få 
anmälda. 
 
Parallellt med förbundets fasta kurser erbjuder ombudsmännen en möjlighet till företagsinterna 
utbildningar både online och på plats. Detta är framförallt av intresse för public service där en 
ombudsman har deltagit vid så kallade rookiekurser, men även andra klubbar på olika företag 
har efterfrågat kurser för den fackliga verksamheten i allmänhet eller gällande specifika frågor.  
 
 
7. Arbetet i yrkesetiska nämnden 
 
Arbetet i Yrkesetiska nämnden Journalistförbundets yrkesetiska nämnd (YEN) bedriver ett aktivt 
arbete för att skapa förtroende för journalister och journalistiken genom att dels opinionsbilda 
och utbilda i yrkesetiska frågor, dels behandla anmälningar mot journalister som anses ha 
brutit mot någon av de tretton yrkesetiska reglerna. Det opinionsbildande och utbildande 
arbetet består bland annat i att besöka och föreläsa på redaktioner och lokala klubbträffar 
samt på flera av landets journalistutbildningar.  
 
Nämndens ordförande har bland annat föreläst för journaliststudenter vid JMK, Stockholms 
universitet, och på Södertörns högskola. Ordförande har också medverkat och diskuterat 
medieetik vid Folk och Försvars årsmöte.  
 
Förbundets etikombudsman och YEN-sekreterare har bland annat föreläst om medieetik för 
journaliststudenter i Malmö och Vara samt föreläst för ett 30-tal latinamerikanska journalister 
och mediechefer som gått FOJO-utbildningen ”Om mediers självreglering inom en demokratisk 
ram” med stöd av SIDA som bland annat behandlar det svenska medieetiska systemet. 
 
YEN har för avsikt att vara synlig gentemot allmänheten och opinionsbildande i yrkesetiska 
frågor, och fungera som ”bollplank” för journalister som vänder sig till nämnden med 
yrkesetiska frågor. 
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Nämndens andra viktiga uppgift, vid sidan av att opinionsbilda och utbilda, är att ta emot 
anmälningar mot journalister som anses ha överträtt de yrkesetiska reglerna. Under 2022 
inkom ett tjugotal anmälningar. I inget av de ärenden som YEN behandlade under året 
klandrades någon journalist. Av de anmälningar som inkom under verksamhetsåret kunde 
bara ett fåtal tas upp då majoriteten anmälningar avskrivs av framför allt två skäl: för att den 
anmälda journalisten inte är medlem i Journalistförbundet vilket är ett krav för att anmälan ska 
kunna behandlas – eller för att anmälan inte faller inom de yrkesetiska reglerna då det är 
fråga om en publiceringsskada, vilket handläggs av Medieombudsmannen (MO). Anmälan 
hänvisas då dit.  
 
Under 2022 bestod nämnden av:  
Ordförande: Jens Krey, Läkartidningen, Stockholm.  
Ledamöter: Natalia Kazmierska, Aftonbladet, Stockholm, Elin Turborn, Västerbottens-Kuriren, 
Umeå, Alisa Bosnic Sveriges Radio P4 Uppland.  
Allmänhetens representant, utsedd av Advokatsamfundet: Daniel Gustavsson, hovrättsråd och 
vice ordförande i Svea hovrätt – en tjänst han för närvarande är tjänstledig ifrån för att 
tjänstgöra som huvudsekreterare i 2020 års Grundlagskommitté.  
Nämndsekreterare/etikombudsman: Justus Bennet, förbundskansliet 
 
 

8. Arbetet i Yttrandefrihetsgruppen 
 
Yttrandefrihetsgruppen fokuserade under våren på projektet ”Öppenhetsdatabasen”. Arbetet 
som inleddes 2021 går ut på att klassificera alla lagändringar i offentlighets- och 
sekretesslagen. I ett första skede har projektgruppen klassificerat lagändringarna under 
mandatperioden 2018–2022 för att se om dessa har förbättrat eller försämrat allmänhetens 
möjligheter till insyn i det offentliga genom att ta del av allmänna handlingar.  
 
Vid ett seminarium i Almedalen med rubriken ”Offentlighetsprincipen i kris?” presenterades 
resultatet av arbetet. På seminariet deltog förutom gruppens ordförande och sekreterare även 
Eva Burman, chefredaktör och ansvarig utgivare Sörmlands Media. Hon berättade om hur 
kommunerna i Sörmland i strid med offentlighetsprincipen sekretessbelagde uppgifter under 
pandemin. Deltog gjorde även Olle Lundin, professor i förvaltningsrätt, Juridiska institutionen 
Uppsala universitet.  
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Seminarium i Almedalen med rubriken ”Offentlighetsprincipen i kris?”. 
 
I samband med seminariet publicerades också en rapport om Öppenhetsdatabasen som visar 
att nästan alla ändringar som gjordes i offentlighets- och sekretesslagen 2018–2022 minskade 
allmänhetens insyn i den offentliga förvaltningen. Arbetet med Öppenhetsdatabasen fortsatte 
under hösten bland annat genom att klassificera fler lagändringar. 
 
Förutom öppenhetsdatabasen har yttrandefrihetsgruppen också diskuterat frågan om hur covid-
pandemin påverkade offentlighetsprincipen. Till gruppens möte i juni var Peder Liljeqvist, 
kammarrättslagman i Kammarrätten i Stockholm inbjuden för att berätta om den utredning som 
han gjort av ”Offentlighetsprincipen under covid-19-pandemin”. 
 
Yttrandefrihetsgruppen har haft stort fokus på frågan om meddelarskydd inte minst lagen om 
meddelarskydd som gäller privat vård, skola och omsorg. Gruppen följde det så kallade 
Attendo-målet där två anställda på Attendo dömdes för brott mot lagen om meddelarskydd i 
vissa enskilda verksamheter. Bakgrunden var att vårdbiträdet Stine Christophersen öppet 
kritiserade vårdföretaget Attendos coronahantering under pandemin. I samband med domen 
publicerade gruppens ordförande Erika Wiman Snäll tillsammans med Ulrika Hyllert en 
debattartikel i Journalisten med krav på att fler privata verksamheter borde omfattas av 
meddelarskydd. Vårdbiträdet Stine Christophersen besökte också gruppens möte i november 
och berättade om sina erfarenheter som visselblåsare. 
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Yttrandefrihetsgruppen har haft flera inbjudna gäster till årets möten. Utöver de som redan 
nämnts hade gruppen två gäster vid novembermötet. Staffan I Lindberg är professor i 
statsvetenskap och föreståndare för forskningsinstitutet V-Dem och berättade för gruppen om 
sin forskning kring demokrati och autokratiernas framväxt i världen. Henrik Arnstad är 
journalist och författare och berättade för gruppen om sina erfarenheter av att bevaka 
högerextrema grupper. 
 
Erika Wiman Snäll hade sitt första möte som ordförande för gruppen i mars. I början av året 
avgick också Nils Funcke som ledamot och ersattes av Pär Trehörning. Tove Carlén återkom 
som sekreterare i gruppen i april och ersatte Anna Widmark som hade vikarierat på posten. 
Övriga ledamöter i gruppen under året var Mira Hjort, Leo Wallentin, Marina Ferhatovic och 
Olle Wilöf. Under året har Yttrandefrihetsgruppen haft fem sammanträden. 
 
 
9. Förbundets internationella samarbeten 
 
Nordiskt, europeiskt och globalt samarbete med andra journalistförbund är självklart för 
Journalistförbundet. Flera frågor – såväl traditionellt fackliga som specifika yrkesfrågor – 
diskuteras och avgörs på internationell nivå. Framför allt genom arbetet i EFJ, Europeiska 
Journalistfederationen, får förbundet information om och kan påverka för förbundet viktiga 
frågor. IFJ, Internationella Journalistfederationen, är en viktig plattform för solidaritetsarbetet. 
Under 2022 har Danmark varit ordförandeland i NJF, nordiska journalistfederationen, och det 
har varit mestadels digitala möten, men även ett fysiskt möte i Köpenhamn. NJF sammanträdde 
även under IFJ-kongressen i Oman och diskuterade gemensamma ställningstaganden. 
 
Under året har förbundet undertecknat och ställt sig bakom en rad brev, protester och 
upprop efter initiativ från NFJ, EFJ och IFJ som vanligt. Men året blev särskilt intensivt efter att 
Ryssland förklarat krig mot Ukraina i februari. Inledningsvis engagerades flera medarbetare på 
kansliet en rad protester togs fram och vi ställde oss bakom upprop mot kriget. Vi har även 
haft ukrainska Journalistförbundets generalsekreterare på besök. Förbundet tog även initiativ till 
en insamling för att stötta ukrainska journalister och ett antal utbetalningar har gjorts till IFJ:s 
Safety Fund. 
 
Journalistförbundet fortsätter att tillsammans med IFJ driva projekt för att bygga upp och 
utveckla journalistförbund i utvecklingsländer och regioner. Ekonomiskt stöd för detta 
arbete kommer från Union to Union, som i sin tur får stöd av biståndsmyndigheten Sida. 
Mellan den 31 maj till 2 juni var förbundet representerade av en tjänsteman på IFJ:s kongress 
som denna gång hölls i Muskat, Oman. Kongressen hålls normalt vart tredje år. Tillsammans 
hade NJF skickat in en motion som bifölls. Ett antal frågetecken om den demokratiska 
ordningen internt i IFJ blev allt mer framträdande. 
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Mellan den 13–14 juni hölls EFJ:s kongress i Izmir, Turkiet som hålls vart tredje år. Förbundet 
representerades av en tjänsteman. Eva-Maria Kollberg blev återvald till ledamot av EFJ:s 
Finance Commission. 
 
EFJ fortsatte med projektet ”Health and safety of journalists” som syftar till att öka journalisters 
säkerhet med projektstöd från EU. Journalistförbundet ingår som en partner i projektet 
tillsammans med förbund från Kroatien, Tyskland, Frankrike och Nederländerna. Svenska 
förbundet har deltagit i en projektgrupp under 2022 och även på ett seminarium i Hilversum, 
Nederländerna. Förbundet har även deltagit i planeringen för den workshop som hålls under 
2023 med fokus på onlinetrakasserier och hot där vi kommer att vara värdland. Under 2023 
ska projektet slutföras och resultera i en online-plattform med verktyg för riskbedömning av 
journalistisk verksamhet. 
 
 
10. Medlemsomröstning om nytt huvudavtal  
 
Vid förbundets kongress i oktober 2021 togs beslut om att genomföra en medlemsomröstning, 
enligt följande: 
 
"Att vid lämplig tidpunkt innan eventuellt undertecknande av nytt huvudavtal genomföra en 
medlemsomröstning, att medlemsomröstningen är beslutande om minst 50 procent av de aktiva 
medlemmarna deltar i omröstningen, i annat fall är omröstningen rådgivande, och att FS inför 
denna medlemsomröstning presenterar vad ett ja eller nej till att skriva på ett nytt huvudavtal 
innebär för medlemmarna, beroende på om de är frilans eller anställda med hänsyn till 
arbetsgivare och avtalsområde." 
 
Beslut togs av förbundsstyrelsen att medlemsomröstningen kunde genomföras i maj eller juni 
2022, direkt efter beslut i riksdagen kring förändrad lagstiftning. Datum slogs senare fast till 
perioden 9–16 juni. 
 
Undersökningsföretaget Kantar Sifo fick i uppdrag att genomföra medlemsomröstningen, som 
skulle genomföras digitalt med individuella länkar till samtliga yrkesverksamma medlemmar. 
 
Aktivitet inför medlemsomröstningen 
Den 17 februari publicerades en samlingssida på sjf.se/medlemsomrostning med information 
om medlemsomröstningen. Bland annat vad ett ja respektive ett nej skulle innebära för 
medlemmar beroende på anlitandeform och avtalsområden. Under mars, april och maj reste 
Ulrika Hyllert till redaktioner eller hade digitala möten med medlemmar/förtroendevalda inför 
medlemsomröstningen. 
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Bild på ”bordspratare” med information om omröstningen. 
 
Under maj och juni genomförde Ulrika Hyllert tillsammans med förhandlingschef Johan Lif eller 
förbundsjurist Katarina Dahlskog sex digitala seminarier öppna för samtliga medlemmar. 
Medlemmar kunde delta live i fem av dessa och har kunnat se samtliga seminarier i efterhand. 
I månadsskiftet maj/juni fick runt 100 fackklubbar/sektioner ett paket med 
informationsmaterial om medlemsomröstningen. ”Bordspratare” och tablettaskar, med 
information och uppmaning att rösta. Förbundets kansli hade en digital frågelåda, dit 
medlemmar kunde mejla in frågor och få svar. Vissa av dessa har även publicerats under 
frågor och svar på samlingssidan. 
 
Debatt och kritik 
Under våren och fram till att omröstningen var avslutad pågick en debatt bland 
förtroendevalda och medlemmar huruvida förbundet skulle säga ja till ett huvudavtal eller inte. 
Debatten var publik i bland annat i tidningen Journalisten och i sociala medier, främst i 
Facebookgruppen SJF:s fackliga frågor. Länkar till debattartiklar och nyhetsartiklar 
publicerades löpande på samlingssidan sjf.se/medlemsomrostning. 
Kritik uppkom under våren från medlemmar och förtroendevalda som ansåg att det saknades 
en tydlig nej-kampanj. Det uppkom även kritik från förtroendevalda mot att enskilda personer i 
förbundet inte kan få ta del av kontaktuppgifter till förbundets klubbar för egna mejlutskick 
kring omröstningen. Kritiker och andra förtroendevalda erbjöds däremot få sina uttalanden 
publicerade i förbundets centrala mejlutskick och på samlingssidan, vilket flera tackade ja till. 
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Aktiviteter under medlemsomröstningen 
Kantar Sifo skickade den 9 juni ut mejl med individuella länkar till medlemsomröstningen. 
Kantar Sifo skickade sedan ut ytterligare två påminnelser till de som ej svarat, den 13 och 15 
juni. Omröstningen avslutades klockan 18.00 den 16 juni. 
 
Två av de digitala seminarierna under våren hölls under perioden då medlemsomröstningen 
var öppen. Den 9 och 15 juni. Förbundets kansli skickade strax inför och under 
medlemsomröstningen ut mejl till medlemmar och förtroendevalda med uppmaning att delta i 
medlemsomröstningen, samt argument för och emot. 
 
Resultat av medlemsomröstningen 
Den 17 juni kunde vi se att en majoritet av de som röstat sagt ja till att förbundet skulle anta 
det nya Huvudavtalet. Totalt röstade 1 946 yrkesverksamma medlemmar. Detta motsvarade en 
svarsfrekvens på 19,3 procent. Av dessa röstade 72 procent för att anta Huvudavtalet och 28 
procent för att förbundet inte ska anta Huvudavtalet. 
 
Kantar Sifo som genomförde omröstningen kommenterade att svarsfrekvensen låg på en 
normal nivå för sådan här mätningar. Den låg enligt Kantar Sifo också i linje med vad 
Journalistförbundet har presterat i andra mätningar och undersökningar. 
 
 
11. Arbetet med opinion och kommunikation 
 
Huvudfokus i arbetet med kommunikation under våren 2022 låg på den kommande 
medlemsomröstningen som genomfördes under juni, om ett nytt huvudavtal. Detta tog stora 
resurser. Arbetet med medlemsomröstningen redovisas särskilt i en egen del i denna 
verksamhetsberättelse. 
 
Kriget i Ukraina 
Rysslands fullskaliga invasion av Ukriana var ett annat stort fokusområde under 2022. 
Tillsammans med andra länder inom EFJ deltog vi i arbetet med att väcka opinion och påverka 
länders regeringar. Bland annat skickade vi som förbund ett brev till ryska ambassaden i 
Stockholm och till svenska UD med krav på olika insatser och stöd. Vi deltog i demonstrationer 
för att visa vårt stöd. Vi fick olika förfrågningar om hjälp. Allt från individer som flytt till 
Sverige, personer verksamma i Ukraina eller personer som var i behov av råd, stöd och 
skyddsutrustning inför en resa till kriget för att bevaka det i sin roll som journalist. Vi har med 
anledning av kriget även lyft situationen för oberoende journalister i Ryssland och Belarus och 
deras möjligheter att bedriva verksamhet. 
 



 
 

17 
 

Den 10 mars 2022 instiftades Journalistförbundets insamlingsfond, för att möta efterfrågan 
från bland annat medlemmar att kunna skänka pengar till journalister och medier i Ukraina. 
Under den första månaden lyckades vi samla in 300 000 kronor. Dessa pengar, samt pengar 
som samlats in senare under året, har överförts till den insamling som ukrainska 
journalistförbunden haft tillsammans med EFJ/IFJ. 
 
Sergiy Tomilenko, ordförande för journalistförbundet NUJ i Ukraina, skickade i slutet av året ett 
tackbrev som publicerades på sjf.se. I detta skrev han: 
 
“Dear friends, we are glad you took the side of good! You supported freedom of speech and 
free journalism in our country not only with words, but also with active actions. You helped 
those media workers who were left without any means of livelihood to survive, those who lost 
the opportunity to practice their favorite profession, you gave hope back to those who work 
under dangerous conditions, you saved their health and lives. Your solidarity and your support 
are invaluable. We sincerely thank you for this! Please accept our sincere congratulations on 
the New Year of 2023. Together with you, we believe in the power of our profession, in the 
power of solidarity and goodness. Peace and prosperity to you and your loved ones.” 
 
Införandet av ny upphovsrättslag 
En annan större kommunikationsinsats under 2022 rörde införandet av upphovsrättsdirektivet, 
DSM, i svenska lag. I väntan på en lagrådsremiss, pågick ett opinionsarbete. Förutom ett 
arbete på kansliet, arbetade vi även tillsammans med förbundets frilansklubbar med att skapa 
opinon i frågan i form av seminarier i Malmö, Stockholm, Umeå och Göteborg. I slutet av 
november fattade Sveriges riksdag till sist, efter många år av diskussioner, beslut om att införa 
EU:s direktiv om upphovsrätt, DSM, i svensk lagstiftning från och med årsskiftet 2022/2023. 
”Ett välkommet och efterlängtat beslut", sa Journalistförbundets vice ordförande Tomas 
Backlund i en första kommentar på förbundets hemsida. 
 
Åter på plats i Visby 
Journalistförbundet hade under Almedalsveckan i Visby i juli tre seminarier där vi stod som 
arrangörer: 
• Arbetsmarknaden förändras – gör a-kassan det? 
• Flipp eller flopp? Hur landar förslaget till moderniserad upphovsrätt? 
• Offentlighetsprincipen i kris? 
 
Förutom att vi hade upp till 50 personer i publiken på plats vid varje seminarium, spelades 
seminarierna in för att publiceras som avsnitt i Journalistpodden. Den 18 augusti 2022 hade 
de tre seminarierna tillsammans haft över 700 lyssningar under juli och augusti. Utöver detta 
deltog Ulrika Hyllert i seminarier, nätverksträffar och besök på redaktioner. 
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Vårt seminarium ” Arbetsmarknaden förändras – gör a-kassan det?”, som vi arrangerade 
tillsammans med Klys och Fackförbundet Scen och film i TCO-landet, uppmärksammandes med 
en text i Dagens Nyheter. DN:s Sonia Hedstrand skrev: 
 
”TCO höll under veckan ett samtal om möjligheterna att utvidga a-kassan till kulturarbetare 
med låga, ojämna och osäkra inkomster. Här var Journalistförbundets Ulrika Hyllert så skarp 
när hon förklarade frilansskribenternas urusla ekonomiska situation för Anna Johansson (S), 
ordförande för arbetsmarknadsutskottet och riksdagsledamoten Alireza Akhondi (C). Båda 
politikerna uttryckte okunskap gränsande till ointresse för vår situation. De svarade ”det är 
komplicerat” och verkade mer oroade för vad eventuella reformer skulle betyda för resten av 
arbetsmarknaden.” 
 
Det var glädjande att Almedalsveckan åter kunde arrangeras med seminarier och publik på 
plats i Visby. Dock präglades de sista dagarna under veckan av mordet på Donners plats i 
Visby den 6 juli. Det var Sveriges Kommuner och Regioners psykiatrisamordnare Ing-Marie 
Wieselgren som attackerades mitt under den pågående Almedalsveckan. Hon avled samma 
dag och en man greps direkt. Mannen dömdes senare under året till rättspsykiatrisk vård för 
mordet. 
 
Ulrika Hyllert med på facklig topplista 
Under Almedalsveckan presenterade tidningen Arbetsvärlden sin kartläggning av vilka 
företrädare för fack och arbetsgivarorganisationer som fått störst genomslag i medier årets 
första sex månader. Vår ordförande Ulrika Hyllert kom på plats 16 på listan, som omfattade 
79 företrädare för fack- och arbetsgivarorganisationer i Sverige. Listan 
toppades av LO:s ordförande Susanna Gideonsson. Senast kartläggningen genomfördes, år 
2020, fanns inte Journalistförbundet representerade på listan. 
 
Debatt kring Nato och Turkiet 
I samband med att en avsiktsförklaring skrevs under av Sverige och Turkiet inför ett svenskt 
Natomedlemskap, intervjuades Ulrika Hyllert och flera medier och vi som förbund skickade ett 
brev till utrikesminister Ann Linde med flera frågor som rörde journalistik, yttrandefrihet och fria 
medier. Detta med anledning av att Turkiet och president Erdoğan vid flera tillfällen tidigare 
krävt att Sverige ska utlämna journalister från Turkiet bosatta i Sverige. 
JK-anmälan mot polisen 
 
Tillsammans med Reportrar utan gränser Sverige, RUG, skickade vi i Journalistförbundet in en 
anmälan till Justitiekanslern. Detta med med anledning av att två journalisterna fördes bort av 
polis i samband med att de bevakade en klimatmanifestation i centrala Stockholm. I JK-
anmälan skrev vi sammanfattningsvis att polisens agerande var i strid med de principer som 
finns i tryckfrihetsförordningen om anskaffarfrihet, efterforskningsförbud och källskydd. 
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Påverka en ny regering 
Efter riksdagsvalet i september och bildandet av en ny regering, lyfte förbundet fram flera 
mediepolitiska frågor i intervjuer och debattartiklar under hösten. Bland annat kring att fortsatt 
ha ett starkt public service, behovet av ett långsiktigt mediestöd, införa nollmoms på medier, att 
kulturkanon inte behövs och att vi måste stärka det straffrättsliga skyddet för journalister i 
Sverige. 
 
Dawit Isaak och Gui Minhai 
Med krav att de fängslade svenska medborgarna Dawit Isaak och Gui Minhai ska friges, har 
förbundet deltagit i manifestationer, skickat brev med krav på att de släpps fria och protesterat 
i sociala medier. Varje vecka har vi uppmärksammat Dawit Isaak och Gui Minhai på 
förbundets twitterkonto. 
 
I oktober reagerade vi starkt när ”Granskningen av arbetet med att försöka uppnå frigivning 
av Dawit Isaak och Gui Minhai” (SOU 2022:55) presenterades. När utredningen 
presenterades stod det klart att kommissionen inte fått tillgång till alla uppgifter i fallet Dawit 
Isaak. Ulrika Hyllert citerades på förbundets hemsida med att vi på samma sätt som 
kommissionen var “oerhört kritiska till att UD vägrat lämna ut all dokumentation, vilket gjort att 
granskningen gällande Dawit Isaak inte är fullständigt. Det är djupt problematiskt”. Samtidigt 
lyfte förbundet vikten av att utredningen genomförts, eftersom den synliggjort uppenbara brister 
i hanteringen av båda fallen. 
 

 
Manifestation för Dawit Isaak och Gui Minhai 1 november 2022.  
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Avtalsrörelsen inleddes 
I början av december publicerades en enkät på hemsidan där medlemmar kunde fylla i vad de 
ser för behov för att skapa ett bättre framtida arbetsliv. Det är frågor kopplade till arbetet med 
våra kollektivavtal under 2023, och liknar den enkät vi genomförde hösten 2019. I samband 
med denna enkät skickades även små burkar med pepparkakor till klubbar. 
 
 
12. Förbundskonferens och kurs 
 

 
Förbundskonferens och kurs i september 2022. 
 
Den 27 till 29 september 2022 genomförde Journalistförbundet en ”Förbundskonferens och 
kurs” på Clarion Hotel Stockholm i Stockholm. Totalt 104 anmälda förtroendevalda, utöver 
förbundsstyrelsen och kanslipersonal. På konferensen genomfördes även val av 
avtalsdelegerade inför avtalsrörelsen 2023.  
 
Programmet innehöll kursmoment med föreläsare samt grupparbeten, med följande rubriker:  

• Påverkansoperationer i stormens tid – aktörer och måltavlor  
• Förtroendet för medier och journalister i Sverige  
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• Yrkesetiska frågeställningar nu och i framtiden 
• Bildjournalistikens framtid  
• Förhandla som ett proffs 
• Att bilda nätverk 
• Nya vägar för att nå fackligt engagemang 
• Rekrytera inkluderande – representation och olika perspektiv  
• Facklig framtid – trender, frågor och möjligheter 
• Trygghetsöverenskommelsens olika kompetens- och omställningsstöd 

 
Den utvärdering som genomfördes bland deltagarna efter konferensen visade att denna 
Förbundskonferens och kurs överträffade deltagarnas förväntningar. På frågan om en samlad 
bedömning av konferensen, där 1 var minst bra och 5 var toppbetyg svarade samtliga med 
betyg 4 eller 5.  
 
Tre av deltagarna sammanfattade sina utvärderingar enligt följande:  
 
”Med två års pandemi i ryggen kändes det stimulerande och roligt att träffa så många 
människor på en och samma gång! Bra ordnat med mat och att vi inte behövde boka 
frukosttid. Gott fika och lagom många pauser. Flera bra föredragshållare.” 
 
”Föreläsningen om hur man ”förhandlar som ett proffs” var toppen - konkret, inspirerande och 
med en föreläsare som verkligen samspelade med sina åhörare. Jag vill också lyfta 
grupparbetena som ju snarare var samtal som vi inte behövde redovisa. Det gjorde dem mer 
avslappnade. Jätteintressant att höra andra berätta om sina tankar och erfarenheter på 
jobbet.” 
 
”Jag gillade att vi fick lite omvärldsperspektiv, t ex genom Patrik Oksanen 
(Påverkansoperationer i stormens tid – aktörer och måltavlor) och Ann-Therése 
Enarsson från Futurion (Facklig framtid – trender, frågor och möjligheter). Kul också att 
bildjournalistiken lyftes!” 
 
 
13. BLF_Fotograferna och PFK Sverige 
 
Sedan årsskiftet 2021/2022 är Bildleverantörernas förening en del av Journalistförbundet i 
form av en ny facklig frilansklubb, jämte Frilans Riks. Den nya frilansklubben heter 
BLF_Fotograferna.  
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BLF_Fotograferna organiserar egenföretagare som arbetar som fotograf eller med annan 
bildjournalistik i mediebranschen. Det är även möjligt för andra medlemmar i förbundet, tex 
anställda bildjournalister eller studenter, att bli intressemedlemmar.  
 
Sedan årsskiftet har även Pressfotografernas Klubb Sverige, PFK Sverige, blivit en del av 
Journalistförbundet. PFK Sverige är en ny intresseförening.  
 
PFK Sverige har som målsättning att tillvarata pressfotografernas och bildens intressen. Bland 
annat arrangerar PFK Sverige tävlingen Årets Bild. Medlem kan den i förbundet bli som 
arbetar med bildjournalistik. Medlemskapet är öppet för såväl frilansar, anställda, studenter 
som pensionärer. 
 
 
14. Arbetet med stipendier 
 
Pandemin fortsatte även under 2022 att påverka Journalistförbundets stipendier.  
Många besök, konferenser och kurser fortsatte att ställas in vilket bland annat medförde 
förändringar för stipendiaterna och extra arbete för kansliets stipendiehandläggare.  
Därtill kom Rysslands anfall på Ukraina. Förbundet kontaktades av många journalister som var 
fyllda om frågor kring kriget och hur man skulle kunna resa dit för att rapportera med mera. 
Detta ledde till att stipendiegruppen på kansliet i samarbete med Folk och Försvar tog fram en 
grundkurs i säkerhetspolitik i syfte att höja journalisters kompetens kring svenskt försvar samt 
försvarspolitik liksom några andra myndigheters arbete vid krig. Kursen hölls i 9–10 juni 
2022.  
 
Under 2022 tog vi också fram ett nytt kreativitetsstipendium, upp till Kukkolaforsen i 
Tornedalen.  
 
Totalt har stipendierna 2022 kostat 12 754 981 kr (personalkostnader inte inräknat).  
 
Annonsering 
Vi har strävat efter att nå ut till fler och då främst akademiker som inte är medlemmar då detta 
är en grupp som publicerat sig och har rätt till stipendierna. Förutom i våra medlemsbrev, 
tidningen Journalisten, journalisten.se och våra sociala kanaler har vi även annonserat i:  
Akademikern, Universitetsläraren, Lunds universitets personaltidning, Göteborgs 
universitetstidning och på Facebook.  
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Stipendier som har delats ut under 2022 
 
Utbildning och kompetensutveckling  
147 stipendiater till en kostnad av 3,4 miljoner kronor 
 
Geodatakurs  
17 stipendiater. Kostnad: 276 900 kr 
 
Grundkurs i säkerhetspolitik  
20 deltagare. Kostnad: cirka 300 000 kr.  
Citat från deltagare: 
  
”Tack för intressanta dagar! Kul att ni gjorde den här kursen som en reaktion på det 
förändrade läget!” 
 
”Jag tyckte kursen var mycket intressant och lärorik. Förvisso var det ett väldigt mastigt 
upplägg, men vi är ju ett tåligt släkte.” 
 
Uppdrag i konfliktzon (Försvarsmaktens egen kurs)  
8 stipendiater. Kostnad: cirka 157 250 kr.  
 
Kreativitetsstipendium på södra Öland  
Totalt 44 stipendiater för hela året. Kostnad: 545 910 kr 
Citat ifrån stipendiater: 
 
”Vi vill tacka för en underbar vecka i Parboäng! Vackert, fridfullt och välordnat.” 
 
”Jag hade en fantastisk vecka! Bland annat hamnade jag mitt i ett rejält slagsmål mellan två 
dovhjortshanar. Jag trodde hela skogen var på väg att ramla ner över mig.” 
 
”Södra Öland var en imponerande upplevelse.” 
 
”Jag fick ro och tid att skriva på mitt projekt och kom riktigt långt.” 
 
”Öland har helt klart blivit en ny favoritplats.” 
 
Seniorfonden 
Från seniorfonden har det delats ut medel till sex seniorklubbar samt 27 enskilda seniorer till 
en total summa av 273 000 kronor. 
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FOJO 
Under 2022 har 79 500 kr betalats ut i FOJO-stipendier till 18 stipendiater.  
 
Nordisk Journalistcenter, NJC 
24 godkända till NJC:s klimatkurs på Island 
11 godkända för Årets huvudkurs 
6 godkända för Digital innovation 
12 godkända för Pressens villkor i Sankt Petersburg (kursen hölls i Helsingfors pågrund av 
Rysslands invasion av Ukraina). 
 
Totalt betalades 1 726 776 SEK i NJC-stipendier under 2022.  
 
Kreativitetsstipendium i Aten 
Stipendiater kunde åka till Aten under 2022 som egentligen skulle åkt 2020 (pga. pandemin). 
Dock så skedde det flera inbrott och man hittade löss i huset under sommaren så många som 
hade perioder under sommaren och hösten 2022 fick dem uppskjutna till våren 2023. Inga 
perioder kunde därför utlysas under hösten för våren 2023. Kostnad: 168 037 kr.  
 
Kreativitetsstipendium i Dalarna 
Under 2022 åkte 24 personer till stugan i Bonäs utanför Mora. Pågrund av ett lägre antal 
sökande för hösten 2022 samt att vi hittade ett nytt stipendium i Kukkolaforsen beslutade vi i 
stipendiegruppen att pausa stipendiet till Dalarna. Kostnad: 221 000 kr.  
 
Språkstipendier 
I oktober 2022 hölls fyra språkstipendier med en total kostnad på 3 648 555 kr.  
24 stipendiater läste franska i Aix-en-Provence. Kostnad: 1 183 563 kr 
24 stipendiater läste tyska i Berlin. Kostnad: 1 012 200 kr 
16 stipendiater läste professionell engelska i Brighton. Kostnad: 836 880 kr 
16 stipendiater läste spanska i Madrid. Kostnad: 615 912 kr 
 
Franska och spanska-kurserna skulle egentligen hållits 2021 men blev uppskjutna till 2022. Då 
pandemin höll i sig fick resan skjutas upp flera gånger och de kom till slut iväg den 3–14 
oktober 2022. De stipendiater som för första gången fick boka sina resor med 
omkostnadsstipendiet på 15 000 kr var de som åkte till Berlin och Brighton.  
 
Citat Berlinstipendiat: 
”Jag är väldigt nöjd med min resa till Berlin och min tid i staden, jag tyckte att det överlag var 
ett bra upplägg och jag är väldigt tacksam för att ha fått möjligheten att studera i Berlin. Jag 
uppskattade mycket att boka min resa på egen hand. Det gjorde att jag enkelt kunde boka 
resan ner till Tyskland med tåget och själv kunde bestämma rutt. Jag vet att reseförmedlare 
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ibland är lite fyrkantiga kring det där och att det bästa helt enkelt är att boka själv om du har 
kunskap hur man gör. Det passade mig alltså alldeles utmärkt att boka resan på egen hand”. 
 
Citat Berlinstipendiat: 
”Jag är mycket nöjd med kursen och vistelsen i Berlin.  
Jag lyckades liva upp min gymnasietyska (daterad 45 år tillbaka i tiden) på ett sätt som jag 
inte trodde var möjligt”.  
 
Citat Brighton-stipendiat:  
”Jag kan inget annat än att ge superlativ till kursen, resan och hotellet. 
Fantastiska lärarna Matthew och Anna, som utöver språkundervisningen även gav ypperlig 
inblick i aktuell samhällsutveckling och – förstås – monarkin. 
Väldigt bra skrivövningar som också ger ny energi i ens skrivande på svenska. 
dessutom givetvis spännande att få träffa kollegor från hela landet och med olika bakgrund 
och kunskaper”. 
 
Kreativitetsstipendium till Kukkolaforsen 
I början av 2022 utlyste vi vårt nya kreativitetsstipendium upp till Tornedalen och de åkte från 
juli till oktober. Många som aldrig sökt något stipendium hos oss tidigare sökte detta. 153 
sökande totalt och 24 personer fick stipendiet. Kostnad: 430 714 kr. 
 
Tre citat ifrån utvärderingarna:  
” Kukkolaforsen var något jag ALDRIG funderat över att åka till. Jag visste inte ens att det 
fanns. Det var otroligt exotiskt och gripande. Finland låg på andra sidan forsen ett stenkast 
från och ägaren till Kukkolaforsen, som bott i många generationer där, berättade att byborna 
1809 fick välja vilken sida om forsen de skulle bo (och därmed lämna sina ägor på andra 
sidan)”.  
 
”Vi hade en helt underbar vecka; vilken vacker plats, och så exotiskt för en smålänning att 
vakna och somna till forsens brus... ❤  
Jag är verkligen tacksam för stipendiet som gav oss möjligheten att åka”. ����  
 
”Jag (och min hustru Ingalill) hade en fullkomligt lysande vistelse där uppe. Vi var en smula 
osäkra vad gällde matinköp och mathållning innan vi kom dit, men middag kunde vi ju äta 
varje kväll på restaurangen, som var en glad överraskning. Rökt och halstrad sik gick att få tag 
i hela dagen, och bastuövningarna fungerade utmärkt”.  
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Förvaltningsberättelse

(Siffror inom parentes i förvaltningsberättelsen avser förra årets siffror.)

Information om verksamheten

Journalistförbundet har till uppgift att tillvarata sina medlemmars fackliga, ekonomiska, sociala och ideella intressen

samt verka för en god yrkesetik. Journalistförbundet är moderförening i en koncern med tre helägda dotterbolag,

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag (under likvidation), Tidningen Journalisten AB och Fastigheten Lagern 7 AB.

Internationellt arbete

Journalistförbundet samarbetar internationellt på tre nivåer: globalt genom Internationella Journalistfederationen IFJ,  på europeisk

nivå via European Federation of Journalists EFJ (IFJ:s regionala organisationsled i Europa) och i Norden genom Nordiska 

Journalistförbundet, NJF. Mellan de nordiska förbunden finns ett beslut om att stötta varandra ekonomiskt genom lån.

Antal medlemmar

Under 2022 minskade antalet yrkesverksamma medlemmar med 294 (214) till 13 488. Antalet seniormedlemmar ökade 2022

med 47 till 2 560  jämfört med 2021 då antalet seniormedlemmar minskade med 59. Per sista december 2022 hade antalet 

studerandemedlemmar minskat med 178 till 584, jämfört med sista december 2021.

Totalt lämnade 441 (346) medlemmar förbundet. Från 1 januari 2022 höjdes medlemsavgifterna vilket inneburit en ökning av 

intäkterna med 3 393 tkr. Medlemsrekrytering är ett arbete som prioriteras. Trots det har inflödet av nya medlemmar fortfarande 

varit lägre än utflödet. Den främsta och viktigaste förklaringen till det är att många journalister lämnar yrket.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Medlemsomröstning om Trygghetsöverenskommelsen

Journalistförbundet genomförde en historisk medlemsomröstning om den omdiskuterade Trygghetsöverenskommelsen.  

Efter ett omfattande informationsarbete blev resultatet att Journalistförbundet röstade ja till att anta Trygghetöverenskommelsen.

Mediepolitik

Inom mediepolitiken har det hänt flera saker. Några är att mediestödet utreddes och debatterades, att public service-direktiven 

presenterades och att den hårt kritiserade utlandsspioneringslagen klubbades igenom.

Förbundskonferens

I september genomfördes en förbundskonferens som samlade över 100 förtroendevalda i Stockholm.   

På konferensen presenterade förbundsstyrelsen bland annat fyra prioriterade områden för 2023: Högre löner och arvoden,

Bekämpa otryggheten, Stöd till klubbar, sektioner och förtroendevalda samt Rekrytering.

Inkomstförsäkringen

Förbundets inkomstförsäkring har fortsatt att gå med vinst under 2022. Detta innebar att premien för försäkringen kunde sänkas

från 60 till 40 kronor för de som har inkomst över a-kassetaket och från 20 till 10 kronor för de med lägre inkomst.

Nytt dotterbolag; Fastigheten Lagern 7 AB

Förbundsstyrelsen beslutade under 2022 att sälja förbundets fastighet på Vasagatan 50. Som ett led i försäljningsprocessen 

bildades ett nytt dotterbolag till vilket fastigheten såldes. Det innebär att när fastigheten senare ska avyttras så säljs istället 

bolaget med fastigheten. Huset på Vasagatan 50 förvaltas från 1 juli 2022 av Fastigheten Lagern 7 AB. 

Huset lades ut på marknaden för försäljning under hösten men förbundsstyrelsen konstaterade att läget i marknaden försämrats 

så att en försäljning under 2022 inte var fördelaktig. 

Tidningen Journalisten AB

Tidningen Journalisten AB har klarat sig väl under 2022 genom att annonsintäkterna blev något högre än budget och att

kostnaderna minskat till följd av nya upphandlingar av leverantörer osamt genomförda effektiviseringar.

SJFs Frilansjournalisters Serviceaktiebolag

I början av 2020 beslöts att verksamheten i dotterbolaget ska läggas över i moderföreningen Journalistförbundet från årsskiftet

2020/2021 och att bolaget därefter ska likvideras. Bolaget likvideras under 2023.
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Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Mediebranschen har under lång tid varit under förändring med nedskärningar och samgåenden av medieföretag.

Många journalister som har fått lämna sina arbeten väljer att lämna branschen och lämnar därmed också förbundet.

En risk för Journalistförbundet är att antalet medlemmar minskar så att förbundet inte kan bedriva den verksamhet som 

efterfrågas. Medlemsrekrytering kommer därför fortsatt vara prioriterat både på kanslinivå och inom hela organisationen. 

Inkomstförsäkringen

Förbundets inkomstförsäkring har fortsatt att gå med vinst under 2022 trots sänkning av premierna under året.

Från 1 mars 2023 har därför villkoren om återkvalificeringstiden förbättrats så att kvalificeringstiden till en ny ersättningsperiod 

är sex månader mot tidigare tolv månader.

Hållbarhet

Journalistförbundet jobbar medvetet med hållbarhet på olika plan, inte minst avspeglar kollektivavtalen det genom att verka för ett 

hållbart yrkesliv, med t ex kompetensutveckling, jämställdhet och en löneprocess som ska spegla kompetens och prestation

oavsett kön. Förbundet arbetar systematiskt med arbetsmiljön för kanslimedarbetare och för medlemmar. När det gäller 

förbundets kapital placeras det i tillgångar som är etiskt och miljömässigt hållbara. Vidare har förbundet en resepolicy för alla som 

reser på förbundets uppdrag, som i stora delar utgår ifrån resandets klimatpåverkan. Även stipendier som innebär resor har setts 

över för att minska resandet och därmed påverkan på klimatet. Förbundets policy vid inköp av varor och tjänster är att 

leverantören ska ha kollektivavtal samt att varor som köps in ska vara miljömässigt hållbara. Förbundet har också tagit fram en 

hållbarhetspolicy avseende inköp av kost och material m m vid fackliga evenemang inom organisationen.

Finansiella instrument

Journalistförbundet har kapitalet placerat i aktiefonder och likvida medel. Ränteläget i Sverige har varit lågt vilket inneburit att det

varit svårt att hitta lönsamma obligationer. I väntan på bättre ränteläge för ränteplaceringar placeras likvida medel i konto hos 

SBAB som hittills har gett bättre ränta än övriga bankkonton. Förvaltningen präglas av långsiktighet och lågt risktagande. 

Förbundsstyrelsen har fastställt ett placeringsreglemente som reglerar hur ansvarfördelningen i förvaltningen ska se ut, hur stora

finansiella risker förbundet får ta samt vilka etiska hänsyn som måste tas i placeringarna.

Målsättningen med kapitalförvaltningen är att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. I konfliktberedskapen ingår också marknadsvärdet av 

förbundets fastighet.
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Ekonomi

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindelad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser uppdelat 

på facklig verksamhet, fastighetsförvaltning, stipendier, tidningen samt administration. 

Kongressen har fattat beslut om att förbundet ska ha konfliktmedel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den 

genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. Per den sista december 2022 uppfyllde förbundet kravet med 

306 (305) procent. Journalistförbundet är skyldigt att betala inkomstskatt på näringsverksamhet, fastighetsinkomster och 

kapitalinkomster. Förbundet betalar också fastighetsskatt samt särskild löneskatt på pensionskostnader.

Medlemsavgifterna och övriga intäkter uppgick i moderföreningen till 58 213 tkr (60 912 tkr) och kostnader för verksamheten till 

55 191 tkr (61 174 tkr). Skillnaden mot förra året beror på att förbundets fastighet såldes till det nybildade dotterbolaget och 

intäkter och kostnader för andra halvåret redovisats i dotterbolaget.  

Resultatet från kapitalförvaltningen uppgick till 7 545 tkr (2 519 tkr), vilket omfattar utdelningar och resultat från omallokering

av de finansiella tillgångarna. Skillnaden mellan bokfört värde och marknadsvärde på förbundets finansiella tillgångar per årsskiftet 

uppgår till 20 564 tkr (34 509 tkr). Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på 7 246 tkr 

(1 620 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 91 714 tkr (85 454 tkr). Under 2022 fick Journalistförbundet 1 233 tkr 

(1 315 tkr) i bidrag från TCO för förbundets arbete med regionala skyddsombud. 

Medarbetarnas löner revideras enligt journalistavtalet för dagspress.

Flerårsöversikt koncernen  2022 2021 2020 2019 2018

Medlemsintäkter (tkr) 43 947 40 557 41 423 42 382 43 313

Resultat efter finansiella poster (tkr) 7 315 2 261 5 410 9 678 -265

Rörelsemarginal (%) 2,7% 0,3% 2,5% 0,9% -1,2%

Avkastning på eget kapital (%) 7,5% 3,2% 6,4% 12,5% -0,5%

Balansomslutning (tkr) 167 441 155 884 134 531 121 153 115 508

Soliditet (%) 56% 56% 64% 68% 65%

Antal anställda 36 37 39 39 35

Antal medlemmar 13 488 13 929 14 275 14 418 14 775

Flerårsöversikt Moderföreningen  2022 2021 2020 2019 2018

Medlemsintäkter (tkr) 43 947 40 554 39 155 40 109 40 981

Resultat efter finansiella poster (tkr) 10 566 2 257 3 889 9 552 -241

Rörelsemarginal (%) 4,0% -0,4% 0,2% 0,8% -1,2%

Avkastning på eget kapital (%) 12,0% 2,7% 0,2% 12,3% -0,3%

Balansomslutning (tkr) 162 351 150 772 128 522 118 344 112 264

Soliditet (%) 56% 57% 65% 69% 66%

Antal anställda 25 27 27 27 27

Antal medlemmar 13 488 13 929 14 275 14 418 14 775

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.
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Förändring av eget kapital

Koncernen Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2021-01-01 53 082 432 32 347 85 861

Överfört från bundet kapital 0 111 -111 0

Omräkningsdifferenser 0 0 4 4

Årets resultat 0 0 1 513 1 513

Utgående balans 2021-12-31 53 082 543 33 753 87 378

Årets resultat 6 250 6 250

Utgående balans 2022-12-31 53 082 543 40 003 93 628

Moderföreningen Konfliktfond Bundet Balanserat Totalt

kapital resultat

Ingående balans 2021-01-01 53 082 30 752 83 834

Årets resultat 0 1 620 1 620

Utgående balans 2021-12-31 53 082 32 372 85 454

Årets resultat 6 260 6 260

Utgående balans 2022-12-31 53 082 38 632 91 714

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat 32 372

Årets resultat 6 260

38 632

disponeras så att

i ny räkning överföres 38 632

38 632

Enligt beslut på kongressen 2018 är det förbundsstyrelsen som beslutar om avsättning till konfliktfonden.

Då konfliktberedskapen uppgår till 306 procent per 31 december 2022 beslöt förbundsstyrelsen att avsättning inte ska göras 2022.
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Koncernens resultaträkning

Not

2022-01-01

-2022-12-31

2021-01-01

-2021-12-31

Intäkter

Medlemsintäkter 43 947 40 557

Nettoomsättning 2 41 916 24 452

Övriga rörelseintäkter 4 323 5 773

90 186 70 782

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet 4,5,6,7 -20 276 -21 067

Administration och förbundsstyrelse 3,4,5,6,7 -23 134 -21 402

Tidningen Journalisten 4,5,6 -16 744 -15 384

Fastighetsförvaltning 5 -12 371 -6 894

Stipendier och administration av stipendier 8 -17 906 -5 791

-90 431 -70 538

Rörelseresultat -245 244

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 10 7 324 1 878

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 240 147

Räntekostnader och liknande resultatposter 12 -4 -8

7 560 2 017

Resultat efter finansiella poster 7 315 2 261

Skatt på årets resultat 14 -1 065 -748

 

Årets resultat 6 250 1 513
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Koncernens balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT system 15 1 448 2 740

1 448 2 740

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 16 23 493 22 265

Pågående nyanläggning byggnad 17 0 3 255

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 1 561 1 954

Inventarier och installationer 19 1 436 1 796

26 490 29 270

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 21 913 17 496

Uppskjuten skattefordran 23 0 976

21 913 18 472

Summa anläggningstillgångar 49 851 50 482

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 385 668

Fordran medlemsavgifter 631 526

Aktuell skattefordran 2 259 2 424

Övriga fordringar 1 866 1 755

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 3 440 2 619

9 581 7 992

Kassa och bank 26 108 009 97 410

Summa omsättningstillgångar 117 590 105 402

SUMMA TILLGÅNGAR 167 441 155 884
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Koncernens balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Ändamålsbestämt kapital (konfliktfond) 53 082 53 082

Bundna reserver 543 543

Balanserat resultat och periodens resultat 40 002 33 753

Eget kapital 93 627 87 378

Avsättningar

Avsättning av upphovsrättsmedel 27 0 0

0 0

Långfristiga skulder

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 28 57 564 50 923

Uppskjuten skatteskuld 24 10

Övriga skulder 29 1 091 1 339

58 665 52 262

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 821 3 220

Övriga skulder 2 484 1 685

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 10 844 11 339

15 149 16 244

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 167 441 155 884
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Koncernens kassaflödesanalys

Not

2022-01-01

-2022-12-31

2021-01-01

-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -245 244

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 3 485 2 801

     Förändring uppskjuten skatt 986 661

     Förlust vid utrangering av inventarier 1 052 50

     Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel 6 641 20 446

11 919 24 202

Resultat från finansiella poster 7 560 2 017

Betald inkomstskatt -900 -1 892

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändringar av rörelsekapital 18 579 24 327

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar -1 754 -914

Förändring av rörelseskulder -1 094 -779

Kassaflöde från den löpande verksamheten 15 731 22 634

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -235 -5 811

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -83 -84

Förvärv av finansiella tillgångar -7 860 -2 659

Försäljning av anläggningstillgångar 3 294 1 342

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 884 -7 212

Finansieringsverksamheten

Förändring av långfristiga skulder -248 169

Omräkningsdifferenser 0 4

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -248 173

Årets kassaflöde 10 599 15 594

Likvida medel vid årets början 97 410 81 815

Likvida medel vid årets slut 26 108 009 97 410
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Moderföreningens resultaträkning

Not

2022-01-01

-2022-12-31

2021-01-01

-2021-12-31

Medlemsintäkter 43 947 40 554

Nettoomsättning 2,5,6 26 953 13 798

Övriga rörelseintäkter 5 219 6 560

76 119 60 912

Rörelsens kostnader

Facklig och internationell verksamhet 2,4,5,6,7 -25 700 -26 587

Administration och förbundsstyrelse 2,3,4,5,6,7 -23 108 -21 402

Fastighetsförvaltning 5 -6 383 -6 894

Stipendier och administration av stipendier 8 -17 906 -6 291

-73 097 -61 174

Rörelseresultat 3 022 -262

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 10 7 324 2 378

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 224 147

Räntekostnader och liknande resultatposter 12 -4 -6

7 544 2 519

Resultat efter finansiella poster 10 566 2 257

Bokslutsdispositioner 13 -3 320 0

Resultat före skatt 7 246 2 257

Skatt på årets resultat 14 -986 -637

Årets resultat 6 260 1 620

10  (27)  

Ärendereferens: 3001265



Svenska Journalistförbundet

802001-6492

Moderföreningens balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT system 15 1 448 2 740

1 448 2 740

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 16 0 22 265

Pågående nyanläggning fastighet 17 0 3 255

Förbättringsutgifter på annans fastighet 18 1 397 1 777

Inventarier, verktyg och installationer 19 1 414 1 755

2 811 29 052

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 20, 21 855 830

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 21 913 17 496

Uppskjuten skattefordran 23 121 1 107

22 889 19 433

Summa anläggningstillgångar 27 148 51 225

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 79 26

Fordringar hos koncernföretag 27 622 0

Fordran medlemsavgifter 631 526

Aktuell skattefordran 1 691 2 310

Övriga fordringar 1 751 1 473

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 2 632 2 449

34 406 6 784

Kassa och bank 26 100 797 92 763

Summa omsättningstillgångar 135 203 99 547

SUMMA TILLGÅNGAR 162 351 150 772
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Moderföreningens balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 

Ändamålsbestämt kapital 

Konfliktfond 53 082 53 082

53 082 53 082

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 32 372 30 752

Årets resultat 6 260 1 620

38 632 32 372

91 714 85 454

Avsättningar

Avsättningar upphovsrättsmedel 27 0 0

0 0

Långfristiga skulder

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 28 57 564 50 923

Övriga skulder 29 1 091 1 339

58 655 52 262

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 097 2 316

Skulder till koncernföretag 3 684 364

Övriga skulder 1 841 1 376

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 5 360 9 000

11 982 13 056

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 162 351 150 772
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Moderföreningens kassaflödesanalys

Not

2022-01-01

-2022-12-31

2021-01-01

-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 3 022 -262

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

     Avskrivningar och nedskrivningar 2 328 2 770

     Realisationsresultat 0 50

     Förändring uppskjuten skatt 986 637

     Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel 6 641 20 446

12 977 23 641

Resultat från finansiella poster 7 544 2 519

Betald inkomstskatt -366 -1 894

Kassaflöde från den löpande verksamheten 20 155 24 266

före förändringar av rörelsekapital

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar -2 723 -729

Förändring av rörelseskulder -1 073 14

Kassaflöde från den löpande verksamheten 16 359 23 551

Investeringsverksamheten

Förvärv av andelar i koncernföretag -25 0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -235 -5 785

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -83 -84

Förvärv av finansiella tillgångar -7 860 -2 659

Försäljning av anläggningstillgångar 3 446 1 342

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 757 -7 186

Finansieringsverksamheten

Förändring av långfristiga skulder -248 170

Lämnat koncernbidrag -3 320 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -3 568 170

Årets kassaflöde 8 034 16 535

Likvida medel vid årets början 92 763 76 228

Likvida medel vid årets slut 26 100 797 92 763
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Noter

Not 1  Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Bedömningar och uppskattningar

Det återfinns inga väsentliga bedömningar.

Funktionsredovisning

Verksamhetsgemensamma kostnader för lokaler och administration har fördelats utifrån personalens nedlagda tid.

Koncernredovisning

Intäktsredovisning

Annonsintäkter i Tidningen Journalisten AB bokförs när annonsen faktureras. Prenumerationsintäkter periodiseras över 

prenumerationstiden. Bidrag bokförs som intäkt när inbetalning skett och upphovsrättsintäkter har bokförts motsvarande kostnader.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Operationell leasing

Ersättningar till anställda

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna

råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, 

redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar 

bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Redovisning sker i takt med intjänandet. I moderföreningen och koncernen finns 

både premiebestämda (avgiftsbestämda) och förmånsbestämda pensioner. Moderföreningens och koncernens förmånsbestämda 

pensionsplaner där en pensionspremie betalas redovisas som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1. 

Pensionspremierna redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag. 

Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser 

detta företag där moderföreningen innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen 

koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper 

överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt. 

Medlemsintäkter och övriga intäkter bokförs enligt god redovisningssed och intäktsförs i den period de avser.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för

uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten

skatteskuld och eget kapital.

De tillgångar som koncernen är leasegivare av avser fastigheten som redovisas som anläggningstillgångar. Leasingavgiften (hyran) 

fastställs då hyresavtalen omförhandlas eller då ny hyresgäst tillträder. Hyresintäkten redovisas linjärt över hyresperioden.
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Stipendieverksamhet

Förbundet fakturerar Bonus Copyright Access och Copyswede upphovsrättsmedel utifrån underlag som erhålls efter 

respektive förenings fördelningsmöten. Erhållna stipendiemedel för 2022 har till den del de nyttjats för stipendieutdelning  

bokförts som intäkt och motsvarande utdelade stipendier har bokförts som kostnad. Erhållna stipendiemedel för 2022 som inte

har utnyttjats för stipendieutdelning har bokförts som skuld för erhållna ej utnyttjade bidrag.

Skatt

Aktuell skatt

Uppskjuten skatt

Anläggningstillgångar

har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte 

redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt 

balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som 

uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller 

underskott. 

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp.  Uppskjuten 

skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period 

förändringen lagstadgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran 

kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och 

uppskjuten skatteskuld som avsättning. 

om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och

eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydanade komponenter när komponenterna

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion 

redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.
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Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Lokalhyresavtal 5 år

Balanserade utgifter för IT system 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader

Tak 40 år

Stomme 100 år

Fasad 40 år

Fönster 40 år

Golv/väggar/innertak 30 år

Stammar 40 år

Investeringar i annans fastighet 20 år

Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Elinstallationer 40 år

Ventilation 20 år

Hissar 20 år

Värme-/kylinstallationer 20 år

Inventarier, verktyg och installationer 3-10 år

Finansiella instrument  

Förbundets finansiella placeringar bokförs enligt anskaffningsvärdet och värderas enligt portföljmetoden. 

Övervärden mot marknadsvärden bokförs inte. Om anskaffningsvärdet för totala portföljen skulle understiga marknadsvärdet på

balansdagen skrivs tillgångarna ned motsvarande undervärdet. 

Fordringar, skulder och avsättningar

Redovisningsprinciper - Moderföreningen

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen.

Koncernbidrag

Andelar i koncernföretag

Andelar i intresseföretag 

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, 

även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat 

beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, 

även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas

bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till

anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.
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Nyckeltalsdefinition

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 2  Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:                Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Tidningen Journalisten 10 788 10 654 0 0

Faktureringsavgift 661 730 661 730

Administration 1 958 228 1 958 228

Fastigheten 10 604 6 549 6 429 6 549

Kollektiv upphovsrättsersättning 17 905 6 291 17 905 6 291

41 916 24 452 26 953 13 798

Not 3  Arvode till revisorer

               Koncernen                      Moderföreningen

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdraget 413 412 248 332

413 412 248 332

Not 4  Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing                Koncernen                      Moderföretaget

2022 2021 2022 2021

Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal 3 040 119 3 040 119

Framtida minimileaseavgifter avseende ej 

uppsägningsbara operationella leasingavtal:

     Ska betalas inom 1 år 3 244 78 3 244 78

     Ska betalas inom 2-5 år 9 312 157 9 312 157

12 556 235 12 556 235

Not 5  Leasingavtal - leasegivare

Operationell leasing

följande väsentliga hyresavtal, vilka redovisas som operationella leasingavtal: Vasagatan 50 Restaurang AB, 

Primona AB, Vesterlins AB, Vigiti AB samt Redgert AB.

               Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Intäktsförda leasingintäkter avseende operationella leasingavtal 10 604 6 549 6 429 6 549

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 1 år 894 1 292 0 1 292

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 2-5 år 7 671 5 684 0 5 684

8 565 6 976 0 6 976

Hyresavtal som ska omförhandlas inom ett år är ett med en yta om 157 kvm. Hyresavtal som ska omförhandlas inom

2-5 år är fyra med en yta om totalt 1 367 kvm. Tre lokaler om totalt 1 208 kvm har varit vakanta under 2022. 

I enligthet med BFNAR 2012:1 redovisas lokalhyresintäkter som operationell leasing. Koncernen/moderföreningen har ingått 
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Not 6  Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

Antal

anställda

Varav

män

Antal

anställda

Varav

män

Moderföreningen

Verksamhet 18 50% 18 50%

Administration 7 0% 8 0%

25 36% 26 35%

Dotterföretag

Tidningen Journalisten AB 11 45% 10 40%

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 0 0% 0 0%

11 45% 10 40%

Koncernen totalt 36 39% 36 33%

Löner och andra ersättningar

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Löner och

andra

ersättningar

Sociala

kostnader

(varav

pensions-

kostnader)

Moderföreningen 15 620 8 043 15 941 8 228

(3 024) (3 079)

Dotterföretag 7 332 3 614 6 108 3 164

(1 324) (1 254)

Koncernen totalt 22 952 11 657 22 049 11 392

Av Moderföreningens pensionskostnader avser 1 104 (788) gruppen styrelse och kanslichef (kc).

Föreningens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 693 (1 412) gruppen styrelse och kanslichef (kc)/VD.

Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och kanslichef (kc)/VD resp. övriga anställda. 

2022

20212022

2021
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Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Styrelse och 

kc/VD (varav

tantiem o.d.)

Övriga

anställda

Moderföreningen 3 263 12 357 2 519 13 422

(0) (0)

Dotterföretag 2 380 4 952 1 122 4 986

(0) (0)

Koncernen totalt 5 643 17 309 3 641 18 408

Löner och andra ersättningar

2022 2021 2022 2021

Styrelse och kanslichef/VD 5 643 3 641 3 263 2 519

Härav tantiem (0) (0) (0) (0)

Övriga anställda 17 309 18 408 12 357 13 422

22 952 22 049 15 620 15 941

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och kanslichef/VD 1 693 1 412 1 104 788

Pensionskostnader övriga anställda 2 655 2 921 1 920 2 291

Övriga sociala kostnader 7 309 7 059 5 019 5 149

11 657 11 392 8 043 8 228

Pensionsförpliktelser

Några pensionsförpliktelser för styrelse och kanslichef/VD föreligger inte. 

Pensionspremier enligt ITP-avtalet betalas för ordförande, vice ordförande, kanslichef och VD i dotterbolaget.

Några avtal om avgångsvederlag för styrelse och kanslichef/VD föreligger inte.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Andel kvinnor i styrelsen 62% 59% 67% 67%

Andel män i styrelsen 38% 41% 33% 33%

Andel kvinnor bland övriga ledande

befattningshavare 60% 60% 50% 50%

Andel män bland övriga ledande

befattningshavare 40% 40% 50% 50%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 7  Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

               Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Fastighetsförvaltning 1 125 929 602 929

Administration och förbundsstyrelse 2 327 1 841 2 327 1 841

Tidningen Journalisten AB 32 31 0 0

3 484 2 801 2 929 2 770

2021

Koncernen Moderföreningen

Koncernen Moderföreningen

2022
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Not 8  Stipendier och administration av stipendier

               Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Utdelade stipendier 12 759 8 380 12 759 8 380

Annonser avseende utlysande av stipendier 548 500 548 500

Medlemsavgift upphovsrättsorganisation 250 226 250 226

Garantiavgift till upphovsrättsorganisation 162 575 162 575

Administration av stipendier 3 648 2 503 3 648 3 003

Upplösning av tidigare avsättning 0 -6 610 0 -6 610

Övrigt 539 217 539 217

17 906 5 791 17 906 6 291

För 2022 har utdelade stipendier och stipendiekostnader nyttjats mot skuld för erhållna ej nyttjade bidrag, varmed dessa inte 

har medfört någon resultateffekt. 

Not 9  Inköp och försäljning mellan koncernföretag

2022 2021

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom

koncernen 11% 20%

Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag 

inom koncernen 2% 3%

Not 10  Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

               Koncernen                     Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Erhållna utdelningar 110 145 110 145

Resultat vid avyttringar 7 214 1 733 7 214 2 233

7 324 1 878 7 324 2 378

Not 11  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Övriga ränteintäkter 240 147 224 147

240 147 224 147

Not 12  Räntekostnader och liknande resultatposter

               Koncernen                      Moderföreningen

2022 2021 2022 2021

Övriga räntekostnader -4 -8 -4 -6

-4 -8 -4 -6

Moderföreningen
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Not 13  Bokslutsdispositioner

2022 2021

Återföring från periodiseringsfond 0 0

Avsättning till periodiseringsfond 0 0

Lämnade koncernbidrag -3 320

-3 320 0

Not 14  Skatt på årets resultat

2022 2021 2022 2021

Aktuell skatt -79 -83 0 0

Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -986 -665 -986 -637

Summa redovisad skatt -1 065 -748 -986 -637

Redovisat resultat före skatt i skattepliktiga verksamhetsdelar

     Fastighetsförvaltning -1 468 1 110 298 1 110

     Värdepappersförvaltning 7 325 1 828 7 325 1 828

     Övrig näringsverksamhet -800 -6 069 373 -6 610

     Redovisat resultat före skatt 5 057 -3 131 7 996 -3 672

     Skatt på redovisat resultat enligt 

     gällande skattesats (20,6 %): -1 042 645 -1 647 756

Skatteeffekt av:

     Schablonintäkt periodiseringsfond 0 0 0 0

     Schablonintäkt värdepappersfonder -35 -31 -35 -31

     Årets bokslutsdispositioner 0 0 0 0

     Koncernbidrag 0 0 684 0

    Justeringar avseende tidigare års skillnad i skattesats -14 0 -14 0

    Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 0 -1 362 0 -1 362

    Övriga justeringar, tillfällig skattereduktion investeringar 26 0 26 0

Redovisad skatt -1 065 -748 -986 -637

Effektiv skattesats -21,1% 23,9% -12,3% 17,3%

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändring av uppskjuten skatteskuld, se not 26 Uppskjuten skatteskuld
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Not 15  Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och it-system

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 8 996 9 652 8 993 9 030

Årets anskaffningar 83 84 83 84

Försäljningar/utrangeringar 0 -740 0 -121

Utgående ackumulerade 9 079 8 996 9 076 8 993

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -6 256 -5 638 -6 253 -5 016

Försäljningar/utrangeringar 0 740 0 121

Årets avskrivningar -1 375 -1 358 -1 375 -1 358

Utgående ackumulerade -7 631 -6 256 -7 628 -6 253

avskrivningar

Utgående redovisat värde 1 448 2 740 1 448 2 740

Not 16  Byggnad

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 34 766 34 766 34 766 34 766

Årets anskaffningar 24 016 0 0 0

Försäljningar/utrangeringar -34 766 0 -34 766 0

Utgående ackumulerade 24 016 34 766 0 34 766

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -12 502 -11 573 -12 502 -11 573

Försäljningar/utrangeringar 13 104 0 13 104 0

Årets avskrivningar -1 125 -929 -602 -929

Utgående ackumulerade -523 -12 502 0 -12 502

avskrivningar

Utgående redovisat värde 23 493 22 264 0 22 264

Taxeringsvärde, byggnad 98 000 48 000

Taxeringsvärde, mark (tomträtt) 99 000 87 000

I början av 2021 värderades fastigheten till 260 000 000 kronor.

Not 17  Pågående nyanläggning byggnad

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 255 0 3 255 0

Årets anskaffningar 0 3 255 0 3 255

Omklassificeringar -3 255 0 -3 255 0

Utgående ackumulerade 0 3 255 0 3 255

anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde 0 3 255 0 3 255
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Not 18  Förbättringsutgifter på annans fastighet

2021-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2020-12-31

Ingående anskaffningsvärden 2 150 1 343 1 904 1 097

Årets anskaffningar 0 807 0 807

Utgående ackumulerade 2 150 2 150 1 904 1 904

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -197 -58 -127 0

Årets avskrivningar -392 -139 -381 -127

Utgående ackumulerad -589 -197 -508 -127

avskrivningar

Utgående redovisat värde 1 561 1 953 1 396 1 777

Förbättringsutgifter på annans fastighet har omklassidicerats från pågående nyanläggning byggnad.

Not 19  Inventarier, verktyg och installationer

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 993 3 182 3 505 2 380

Årets anskaffningar 236 1 752 236 1 725

Försäljningar/utrangeringar -160 -941 -119 -600

Utgående ackumulerade 4 069 3 993 3 622 3 505

anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar -2 197 -2 521 -1 750 -1 941

Försäljningar/utrangeringar 157 699 115 546

Årets avskrivningar -593 -375 -573 -355

Utgående ackumulerade -2 633 -2 197 -2 208 -1 750

avskrivningar

Utgående redovisat värde 1 436 1 796 1 414 1 755

Not 20  Andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 830 830

Köp dotterbolag 25 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 855 830

Utgående redovisat värde 855 830

Moderföreningen
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Not 21  Specifikation av andelar i  koncernföretag

Kapital- Rösträtts- Antal Bokfört

andel andel

Antal

andelar värde

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 100% 100% 300 300

Tidningen Journalisten AB 100% 100% 100 530

Fastigheten Lagern 7 AB 100% 100% 25 25

855

Org.nr. Säte

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag 556562-8756 Stockholm

Tidningen Journalisten AB 556899-9477 Stockholm

Fastigheten Lagern 7 AB 556372-4361 Stockholm

Not 22  Andra långfristiga värdepappersinnehav

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 17 496 16 180 17 496 16 180

Årets anskaffningar 7 860 2 659 7 860 2 659

Försäljningar -3 443 -1 343 -3 443 -1 343

Utgående ackumulerade 21 913 17 496 21 913 17 496

anskaffningsvärden

Utgående redovisat värde 21 913 17 496 21 913 17 496

Marknadsvärde 42 477 52 005 42 477 52 005

Journalistförbundets värdepappersinnehav består av 25 procent svenska aktiefonder och 23 procent globala aktiefonder, 

totalt 48 procent i aktiefonder samt 3 procent i alternativa placeringar. Förbundets resterande kapital återfinns bland likvida medel.

Proportioneringen är beräknad utifrån portföljens marknadsvärde.
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Not 23  Uppskjuten skattefordran

2022-12-31 2021-12-31

Ingående saldo 1 107 1 743

Tillkommande/avgående skattefordringar -986 -636

121 1 107

Se även not 14  Skatt på årets resultat

Not 24  Uppskjuten skatteskuld

2022-12-31 2021-12-31

Ingående saldo 976 1 636

Tillkommande/avgående skattefordringar -986 -660

-10 976

Se även not 14  Skatt på årets resultat

Not 25  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna intäkter 313 0 313 0

Upplupna bidrag TCO/PTK 400 368 400 368

Förutbetalda fastighetskostnader 593 612 0 612

Kompensation höga sjuklönekostnader 0 41 0 0

Förutbetald lokalhyra 948 835 756 679

Förutbetalda stipendiekurser 191 0 191 0

Förutbetald licens för enkätverktyg 180 180

Övriga förutbetalda kostnader 816 763 792 790

3 441 2 619 2 632 2 449

Not 26  Kassa och bank

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Kassamedel 3 3 3 3

Disponibla tillgodohavanden 108 006 97 407 100 794 92 760

108 009 97 410 100 797 92 763

Not 27  Avsättningar upphovsrättsmedel

Koncernen Moderföreningen

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång 0 6 610 0 6 610

Årets avsättning av upphovsrättsmedel 0 0 0

Årets upplösning av tidigare avsatt upphovsrättsmedel 0 -6 610 0 -6 610

0 0 0 0

Förbundet har från och med 2020 ändrat redovisningsprinciper. Erhållna ej nyttjade upphovsrättsmedel redovisas som skuld för 

"Erhållna ej utbetalda stipendiemedel" istället för avsättning.

Moderföreningen
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Not 28  Erhållna ej utbetalda stipendiemedel

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Erhållna ej utbetalda stipendiemedel 57 564 50 923 57 564 50 923

57 564 50 923 57 564 50 923

Not 29  Långfristiga skulder

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Förfaller mellan 1 och 5 år efter

balansdagen 0 0 0

Övriga skulder  1 041 1 238 1 041 1 238

1 041 1 238 1 041 1 238

Förfaller senare än 5 år efter

balansdagen

Övriga skulder  50 101 50 101

1 091 1 339 1 091 1 339

Not 30  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna löner och förrättningsarvode inklusive sociala avgifter 1 611 123 0 123

Upplupna semesterlöner 3 749 3 821 2 805 2 721

Upplupna sociala avgifter på semesterskuld 1 178 1 201 881 855

Upplupna pensionskostnader 0 2 174 0 2 174

Ej beviljad del av periodiskt stöd frånTillväxtverket 0 204 0 0

Övriga upplupna kostnader 2 634 1 920 1 674 1 269

Förutbetalda hyresintäkter 1 672 1 896 0 1 858

10 844 11 339 5 360 9 000

Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Återkvalificeringsvillkoren i inkomstförsäkringen sänktes från tolv månader till sex månader per den 1 mars 2023.

Återkvalificeringstiden är därmed densamma som i A-kassan.

Avtalsrörelsen drog igång på allvar i januari med delegationsmöten för att fastställa avtalskrav.  Förbundet har fem olika 

kollektivavtal vilket innebär att fem olika delegationer har sammankallats.
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Stockholm den dag som framgår av våra digitala signaturer

Ulrika Hyllert Tomas Backlund

Ordförande Vice ordförande

Anna Herdenstam Jens Krey

Erika Wiman Snäll Noa Söderberg

Ann Johansson Gunilla Kracht

Gabriella Mohoff Gert Lundstedt

Hanna Nyberg Zenaida Hadzimahovic

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra digitala signaturer

Hans Zillén Bertholof Brännström

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson

Auktoriserad Revisor
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